ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества (общественной экспертизы) дополнительных общеразвивающих
программ при Департаменте физической культуры, спорта и

дополнительного образования Тюменский области

№ 20                                                         «22» октября 2024г.

Место проведения: г. Тюмень
Форма заседания: очное голосование

Присутствовали:

Председатель Общественного совета: Рыбицкая Анастасия Владимировна
Секретарь: Бугаева Олеся Николаевна

Члены Общественного совета:

Ахлюстина Наталья Леонидовна, Иванычева Татьяна Алексеевна,
Панасенко Наталья Сергеевна, Смолина Ольга Юрьевна, Шлейкина Наталья
Ивановна, Швецова Наталья Александровна.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. Об утверждении результатов экспертной оценки дополнительных
общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества.

Ход заседания

1. Поступил на рассмотрение итоговый протокол экспертной оценки

дополнительных общеразвивающих программ, прошедший независимую
оценку качества №31 от 18.10.2024 года.

В рамках протокола была проведена экспертная оценка 9 программ
дополнительного образования из 2-х муниципальных образований Тюменской
области (г. Тюмени и Казанского муниципального района).

Список программ, прошедших независимую оценку качества, прилагается к
протоколу.

Итоги голосования по первому вопросу повестки:
«За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили:
1. Утвердить результаты экспертной оценки дополнительных

общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества, в
соответствии с итоговым протоколом экспертной оценки дополнительных
общеразвивающих программ №31 от 18.10.2024г.

Председатель                  А.В. Рыбицкая

Секретарь           О.Н. Бугаева

Приложение 1

Список
программ, прошедших процедуру независимой оценки качества

в соответствии с итоговым протоколом экспертной оценки качества
дополнительных общеразвивающих программ №31 от 18.10.2024 г.

№ Наименова

ние
муниципал

ьного
образован

ия

Наименование
образовательной

организации

Наименование программы Итогов
ый

средний
балл

Результаты экспертизы
(рекомендовать к

размещению/
отправить на доработку)

1.  г. Тюмень ЧУДО "Школа
иностранных языков

"Альбион"

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа "Я личность"

2024-2025

15,7 соответствует Требованиям
по основным параметрам,

рекомендовать к
размещению в Реестре

2.  г. Тюмень ЧУДО "Школа
иностранных языков

"Альбион"

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа "Учимся играя"

2024-2025

15,7 соответствует Требованиям
по основным параметрам,

рекомендовать к
размещению в Реестре

3.  г. Тюмень ЧУДО "Школа
иностранных языков

"Альбион"

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа Наскальные

рисунки 2024-2025

15,7 соответствует Требованиям
по основным параметрам,

рекомендовать к
размещению в Реестре

4.  г. Тюмень МАУ ДО СШ № 1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа "Развитие
силовых способностей

подростков, занимающихся
спортивной гимнастикой, с

использованием
тренажеров"24-25

16 соответствует Требованиям
по основным параметрам,

рекомендовать к
размещению в Реестре

5.  г. Тюмень МАУ ДО ДЮЦ "Клуб
детского творчества
им. А.М. Кижеватова"

города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа "Театральная
студия "Домино"

16 соответствует Требованиям
по основным параметрам,

рекомендовать к
размещению в Реестре

6.  г. Тюмень МАУ ДО ДЮЦ "Клуб
детского творчества
им. А.М. Кижеватова"

города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа "Изящество
речи"

16

соответствует Требованиям
по основным параметрам,

рекомендовать к
размещению в Реестре

7.  г. Тюмень МАУ ДО ЦРТДиЮ
"Контакт" города

Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа «Современный
танец 24 1/2»

16

соответствует Требованиям
по основным параметрам,

рекомендовать к
размещению в Реестре

8.  Казанский
МР

МАУ ДО "Казанский
центр развития детей"

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа "Страна

Конструктория"

16 соответствует Требованиям
по основным параметрам,

рекомендовать к
размещению в Реестре

9.  Казанский
МР

МАУ ДО "Казанский
центр развития детей"

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая
программа "3D эстетика"

15,7 соответствует Требованиям
по основным параметрам,

рекомендовать к
размещению в Реестре